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Nr 162.

Ankom till riksdagens kansli den 18 maj 1917 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående förvärvande av vissa fastigheter för telegraf
verkets räkning i Filipstad och Göteborg samt utvidgning 
av telegrafverkets verkstad i Nynäshamn m. ro. (4:e avd.)

I en till riksdagen avlåten, till statsutskottets förberedande behand
ling överlämnad proposition av den 30 april 1917, nr 326, bär Kungl. 
Maj:t under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över civilärenden för samma dag föreslagit riksdagen 

dels medgiva,
att för telegrafverkets räkning må inköpas tomten nr 5 a i kvar

teret Svalan i Filipstad för en köpeskilling av högst 29,097 kronor 90 öre;
att nämnda köpeskilling må utgå av de besparingar, tillhopa 53,757 

kronor 43 öre, som uppstått å de till uppförande av en telegrafstations- 
byggnad i Karlshamn, inrymmande jämväl lokaler för postkontor i staden, 
anvisade medel;

att för telegrafverkets räkning må inköpas tomten nr 9 i fjärde 
kvarteret av Göteborgs stads elfte rote för en köpeskilling av högst 74,960 
kronor och att å denna tomt må uppföras en telefonstationsbyggnad för 
en beräknad kostnad av 380,040 kronor;

att telegrafverkets verkstad i Nynäshamn må tillbyggas för en be
räknad kostnad av 800,000 kronor; samt

att för beredande av bostäder åt arbetare vid nämnda verkstad må, 
efter Kungl. Maj:ts prövning och avgörande, disponeras ett belopp av- 
högst 900,000 kronor;

dels för år 1918 till inköp och bebyggande av fastigheter för tele
grafverkets räkning anvisa — utöver vad förut i sådant hänseende av 
riksdagen äskats — ytterligare, att utgå av lånemedel, ett reservationsan
slag av 1,855,000 kronor med rätt för Kungl. Maj:t att redan under 
innevarande år av sistnämnda belopp utanordna högst 1,005,000 kronor;
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dels ock vid bifall härtill besluta, att i 1918 års riksstat de bland 
inkomsterna upptagna lånemedel för produktiva ändamål skola höjas med 
1,855,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till 
åberopade statsrådsprotokollet.

Utskottet har ej haft något att erinra mot det föreslagna inköpet 
av fastighet i Filipstad och sättet för köpeskillingens bestridande. Den 
starka utvecklingen av telefonnätet i Göteborg har utskottet funnit väl 
motivera inrättandet av en understation för abonnenterna i västra delen 
av staden. Utskottet har ej heller funnit anledning till anmärkning 
vare sig mot de uppgjorda ritningarna till byggnaden ifråga eller mot 
det för ändamålet för år 1918 beräknade anslagsbeloppet, 155,000 kronor.

Förslaget om tillbyggnaden till telegrafverkets verkstad i Nynäs
hamn har utskottet funnit välbetänkt. Beträffande frågan om beredande 
av bostäder åt de arbetare, som skulle komma att anställas vid verksta
den efter det en utvidgning sålunda kommit till stånd, har visserligen 
ej något fullständigt förslag till bostadsfrågans ordnande kunnat i den före
liggande propositionen framläggas. Då det emellertid synts utskottet av 
vikt, att tillräckligt antal bostäder finnas att tillgå, så snart utvidgningen 
av verkstaden färdigställts, har utskottet ansett sig böra tillstyrka, att 
det begärda beloppet ställes till Kungl. Maj:ts disposition. Utskottet vill 
dock härvid uttala, att vid den blivande utredningen i ärendet ifråga 
uppmärksamhet bör ägnas däråt, huruvida icke utan avsevärd ökning av 
kostnaderna lägenheterna skulle, i anslutning till de grundsatser, som 
man numera söker tillämpa vid statens järnvägar, kunna åtminstone i 
viss utsträckning inredas för två rum och kök.

Mot de för år 1918 för ifrågavarande ändamål äskade anslagsbe- 
loppen har utskottet icke något att erinra.

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen må
a) medgiva, att för telegrafverkets räkning må 

inköpas tomten nr 5 a i kvarteret Svalan i Filipstad 
för en köpeskilling av högst 29,097 kronor 90 öre;

b) medgiva, att nämnda köpeskilling må utgå av 
de besparingar, tillhopa 53,757 kronor 43 öre, som 
uppstått å de till uppförande av en telegrafstations
byggnad i Karlshamn, inrymmande jämväl lokaler för 
postkontor i staden, anvisade medel;

Utskottets
yttrande.
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c) medgiva, att för telegrafverkets räkning må in
köpas tomten nr 9 i fjärde kvarteret av Göteborgs 
stads elfte rote för en köpeskilling av högst 74,960 
kronor och att å denna tomt må uppföras en telefon- 
stationsbyggnad för en beräknad kostnad av 380,040 
kronor;

d) medgiva, att telegrafverkets verkstad i Nynäs
hamn må tillbyggas för en beräknad kostnad av 800,000 
kronor;

e) medgiva, att för beredande av bostäder åt ar
betare vid nämnda verkstad må, efter Kungl. Maj:ts 
prövning och avgörande, disponeras ett belopp av högst 
900,000 kronor;

f) för år 1918 till inköp och bebyggande av fastig
heter för telegrafverkets räkning anvisa — utöver vad 
förut för ändamålet av riksdagen beviljats — ytterligare 
ett reservationsanslag av 1,855,000 kronor, med rätt 
för Kungl. Maj:t att redan under innevarande år av 
sistnämnda belopp utanordna högst 1,005,000 kronor;

Vid bifall härtill kommer ifrågavarande anslag, rörande vars täckande 
utskottet framdeles avgiver yttrande, att uppgå till sammanlagt 2,475,000 
kronor, varav 1,005,000 kronor skulle få förskottsvis disponeras under 
år 1917.

Stockholm den 18 maj 1917.

På statsutskottets vägnar:

AXEL EKMAN.

Närvarande: se under utlåtandet nr 161.


